
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アシラネ 理事長からのご挨拶 

2021 年 12月 20 日理事会に於いて、理事長に就任しました山本早苗と申します。 

前理事長の佐々木敏夫氏には、多大な貢献をなされたことに感謝と敬意を表します。 

2002 年 4月、｢あびこ･シニア･ライフ･ネット(略称アシラネ)｣という中高年を対象と

したパソコン支援グループを佐々木敏夫氏が中心となって設立し、活動も 20 周年を迎

えました。その間、アシラネの活動に尽力された先輩方にも感謝を申しあげます。組織

を作り、仲間を集め、環境を整えていただき、現在の活動（デジタル塾・便利屋事業・

高齢者居場所づくり）に繋がっています。 

2010 年にアシラネでパソコン講座を半年間受けた私は、沢山のことを学び習得しました。今度は私が皆さん

のお役に立ちたいと思い、シニア情報生活アドバイザーの資格を取得し、デジタル塾で講師を務めてまいりまし

た。現在も人生の先輩方と繋がることで、多くを学び、自分自身も勉強を続けています。 

今後も、楽しい仲間たちと、地域の皆さまのお手伝いができるよう、活動を推進してまいります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

アシラネ 
NPO 法人 あびこ・シニア・ライフ・ネット 

第 67 号 

2022 年 
(令和 4 年) 

７月 

ナンジャモンジャの木 湖北駅構内 かじ池 

Photo by 坂本昭二郎 


